
 ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS 

                 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

1 

Este documento foi publicado no DOM na data de 07/01/2022, disponível em: 

https://edicao.dom.sc.gov.br/arquivosbd/edicoes/2022/01/1641570755_edicao_3731_assinada.pdf#page=20  

DECRETO Nº 001/2022 

 

 

Dá nova redação ao Decreto nº 140/2021 que Constitui e Nomeia os Membros da Comissão Especial de 

Processo Seletivo.  

 

Omero Prim, Prefeito Municipal de Águas Mornas, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo inciso IV do art. 69 da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica alterada a redação do Decreto nº 140/2021 que nomeia e constitui a Comissão Especial de Processo 

Seletivo, Edital nº 01/2022, de 04 de janeiro de 2022, composta pelos seguintes membros: 

 

I – Vânia Thiesen de Mattos – Matrícula 256; 

II – Valdir Back – Matrícula 45; 

III – Regina Luzia Steinbach Duarte – Matrícula 503; 

 

para, sob a Presidência do primeiro, fiscalizar e supervisionar a execução do Processo Seletivo destinado ao 

preenchimento de vagas temporárias, constantes nos Quadros de Pessoas da Administração Pública Municipal.   

 

Art. 2º O Processo Seletivo será realizado, executado e julgado por empresa especializada na área, contratada 

para esta finalidade. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Águas Mornas-SC, 07 de janeiro de 2022. 

 

                                                              

OMERO PRIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Registrado e publicado o presente decreto, aos sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois. 

 

 

Toni Vidal Jochem 

 

                       Secretário Municipal de Administração e Finanças 

https://edicao.dom.sc.gov.br/arquivosbd/edicoes/2022/01/1641570755_edicao_3731_assinada.pdf#page=20

